П Р О Е К Т

                                                                                            Приложение 1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                               СТАРОПОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              Р Е Ш Е Н И Е

                                              (     заседание второго созыва)

О бюджете муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального  района Ленинградской области на 2014 год

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением совета депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 11 июня 2008 г. № 163 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными решением совета депутатов 2 созыва от 16.12.2009 г. № 22) совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2014 год по расходам в сумме 19 077,5 тысяч рублей и доходам 18 654,3 тысяч рублей.

Установить размер дефицита местного бюджета на 2014 год в сумме 428,1 тысяч рублей или 5,0 процентов объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.

Направить на покрытие дефицита местного бюджета на 2014 год поступления из источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2014 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов и неналоговых доходов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, настоящим решением.
Установить, что прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений зачисляются в бюджет муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.

Установить, что платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений, за выполнение определенных функций зачисляются в бюджет муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.

           Установить, что невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений, зачисляются в бюджет муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области по нормативу 100 процентов.

3. Учесть в местном бюджете на 2014 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2014 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год согласно приложению 3.1 к настоящему решению.
6. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему решению.
7. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.
8. Установить, что с 1 января 2014 года для расчета должностных окладов работников за календарный месяц применяется расчетная величина в размере 7000 рублей в порядке, установленном решением совета депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
9. Утвердить размер индексации месячных должностных окладов муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  в 1,1 раза с 1 января 2014 года.
10. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение на 2014 год по ликвидации чрезвычайных ситуаций в сумме 10,0 тысяч рублей.
11. Утвердить в бюджете объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме  10 190,1 тысяч рублей.
Утвердить бюджетные ассигнования на исполнение отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2014 год в сумме 205,7 тысяч рублей.

Утвердить бюджетные ассигнования на исполнение отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений, за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2014 год в сумме 428,1 тыс. руб.

12. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств местного бюджета на 2014 год, согласно приложению 6 к настоящему решению.
13. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района в течение 2014 года в сумме 1 000,0 тысяч рублей и на 1 января 2015 года в сумме 423,2 тысяч рублей.

Установить в 2014 году предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района в размере 0,7 тысяч рублей.

14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

Разрешить администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в пределах утвержденной программы муниципальных внутренних заимствований на 2013 год принимать решения о привлечении кредитных ресурсов и заимствований. Установить, что привлекаемые в 2014 году заемные средства направляются на финансирование временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета, и на финансирование дефицита местного бюджета.

15. Муниципальные правовые акты муниципального образования  Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2014 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2014 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2014 год.

16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
17. Опубликовать настоящее решение в приложении газете «Знамя труда».
18. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования
Старопольское сельское поселение                                               П.П. Шеренков